
EASTONROR, X 7, XX 75, 24 SRT.X
LADERVAROR, armskydd, tabbar, koger
MJUKPLASTFENOR, FF 60-70-80, PF 55, 60, 65, 70 O

75 mm, FFP 200, 300, 418, Max Hamilton, FP 23,26
HEL- och PROFILKLIPPTA kalkonfjädrar
LlM, Fletch-Tite, Cement F, F.N.W.
SIKTEN, Arten, Killian, Accra, AGF L-C
STRANGMATERIAL, Dacron, Kevlar, Lindningstråd,

Nocklägen
TAVLOB
PROTOKO!-L

BEGAR VÄR PRISLISTA

BAGAR
HOYT, MARKSMAN, BJORN, YAMAHA,
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HANS SVENSSON
Myrstigen 5 561 00 HUSKVABNA

Tet. 036/13 43 33

Mats Nordlander är i toppform På kort
18 meter, först till 577 och sedan till 581

Foto: P. O Wikström

Nr 3 1981

Arg. 34

tid har han höjt juniorrekordet på FITA
Den här bilden togs när det löd på 577

Organ för

SVENSKA
sÅcs«vrrE
pönsuNnEr



Världsmästarbågen

I Canberra,
både guld-
jerna med

YAMAHA:S

Tillverkas i

66", 69" och

Australien, togs
och silvermedal-

YTSL II

längderna 64",
70".

Pris komplett med stabbar

Glasfiberlemmar 1.650 :-
Grafitlemmar 2.250=-

Yamaha har ett stort program
av tillbehör till bågskytte som
stabilisatorer, Y-bar, sikten,
armskydd, koger m. m., allt av
högsta kvalitet. Begär katalog.

Hör av Dig, vi lagerför allt en
bågskytt behöver.

Bågskytte-
Gentrum
Karl lohansgatan 7 B
414 59 GOTEBORG
Tel- 03|-14 73 07

i

Tack alla tavelskyttar som deltog i lands-
lagsdress under 1980.

Ett lag-guld och flera framskjutna indi-
viduella placeringar vid Europamästerska-
pet i Compiegne visar att svenskt tavelskytte
internationellt sett är på rätt väg.

Tyvärr är det dock flera år sedan vi
kunde ställa upp med ett fullt och slag-
kraftigt dam-lag i EM och VM.

Skall årets VM i Punta Ala 22 mil norr
om Rom i Italien veckan efter pingsthelgen
bli den stortävling som visar på en positiv
trend även i det avseendet?

De sista åren speciella damsatsningar
gjorts, den senaste den 2-4 januari i år då

en nysatsningsgrupp kallades till ett läger
i Södertälje. Ett läger där vi enbart har
positiva erfarenheter från samtliga deltagare
och där de deltagande flickorna lovade
satsa för fullt bl. a. med rationell träning.

De unga flickcirna, som nu "bankar på

dörren" till landslaget saknar inte vilja och
detta gör att jag ser med optimism fram
mot uttagningen av årets VM-lag. Kanske
kan vi redan i år få ett fulltaligt och bra
landslag även på damsidan.

På herrsidan har vi en betydligt jämnare

topp och 1980 års EM och övriga stortäv-
Iingar visade att här finns en bredd att
"vaska" fram ett bra lag ur.

Vilka som kommer att få representera
SBF i årets VM - på såväl dam- som
herrsidan - kommer årets två VM-tester
att ge besked om.

Damlas till VM 81?

Det gäller först en en-dagstävling i Söder-
tälje den l0 maj och redan veckan efter,
d. v. s. den 16-17 maj en två-dagarstävling
i Skövde.

Det blir de här två tävlingarna som kom-
mer att bli avgörande för laget. UK kom-
mer att nominera laget redan den 17 maj
i Skövde och de som aspirerar på platser i
laget bör ha deltagit i båda tävlingarna.
Ett krav är dock deltagande i Skövde-

tävlingen.
Se till så att Du sköter träningen med

kvalitet och inte bara kvantitetsmässigt. Har
Du idag några problem så bör Du ta kon-
takt med Din tidigare tränare eller någon
annan tränare som Du har förtroende för.

Eftersom årets VM skall arrangeras så

tidigt på sommaren, den officiella träningen
i Punta Ala sker den 10 juni, d. v. s. VM:et
börjar den 11 juni, har SBF:s styrelse pla-

nerat att tävlingsdeltagare och tränare om
möjtigt skall resa ned till Italien redan den

5 juni. Vi hoppas därmed att våra skyttar
skall få god tid på sig för en uppladdning
inför VM:et. Det kan alltså bli 10 härliga,
men samtidigt också arbetsamma, dagar i
Italien.

Ar det inte värt en satsning och upp-
offring på en rationell träning under vad
som nu återstår av vintertiden i Sverige?

Per-Olol Wikström

Tavelskvtteledare

J



Tisdag-Fredag 10-,l8
Lunch 13-14
Lördag 9-14
MANDAGAR STANGT

NYBÖRIAR- OCh INSTRUKTIONSBÅGAR

Bear

390

Formula Target 64"125 och 30 lbs

:- delbar båge m. glasfiberlemmar

Bear Formula Brons 66"118-38 Ibs

560:- del'bar båge, utbytbart grepp och
monostab.bussn ing

NYHET

Sikte Arten Summit M07.40
Microjustering. Ny fönbättrad sidinställning.
Siktnål m. flera insatser. Guld- eller blåeloxerat.

BOCKER
"Lär Dig Bågskytte" 71.-
"Archer's Digest" 52.55
"The Archer's Bible" av Fred Bear 34.70
"World of Archery" av Fred Bear 123.45
"NAA lnstructor's Manual" 92.35

Triewaldsgränd 3,
Gamla stan
11129 STOCKHOLM
Tel. 08-21 91 68

OBS Prenumerera på tidskriften
följ med vad som händer i

wpg
.W

Förbundsspalten

ldrottsplutonen
Svenska Bågskytteförbundet får inte med
några elitskyttar till idrottsplutonen 1981-
82. Men vi kommer att få med folk till
idrottsplutonen 1982-83. De som sökt till
IDP under 1980 kommer att få anstånd att
få rycka h 1982 om de önskar chansa på
att de då kommer in på IDP.

Härmed uppmanar vi alla ungdomar som
mönstrar i år eller ännu inte har ryckt in
att söka till idrottsplutonen.

KraVen för att komma in på IDP är att
Du är av minst distriktelitklass och att Du
kan orka med tjänsten som spaningssoldat,
alltså en något hårdare tjänst än för vanlig
värnp1ikt.

Av utbildningstiden anslås ca 25 Vo lilT
fysisk träning mot ca 8 Vo vid normal plu-
ton. Du har alltså stora möjligheter att
träna under "lumpatiden". De fyra grabbar
som nu ligger inne tycks trivas mycket bra.
De har också fått en de1 dagar ledigt för
uppladdning inför tävlingar, vilket ju inte
är så 1ätt att få vid vanlig militärtjänst. Alla
soldater som ligger pä "vär" pluton är
idrottsmän, så det är en fin miljö för den

som vill fortsätta sin satsning även under
militärtjänsten.

Ansökningsformulär finns vid varje värn-
pliktskontor och här på SBF.

SBF:s försäljning

Om Du önskar köpa något från SBF, skall
Du alltid sätta in beloppet på vårt postgiro
19 44 53-7 samtidigt som Du på inbetal-

ningstalongen anger vad Du vill ha. Porto
ingår i alla priser utom för axelväskan.

Axelväska SBF:s (gul) 80:- (porto 10:-),
nyckelring 10:-, FITA-nå1 11:-, SBF-nål
9:-, Blazeremblem 10:-, SBF-penna blål
gtrl 4:-, väskdekal 4:-, vykort 3:-, tävl.-
bestämmelser och stadgar ingen kostnad,
PR-tröja blå eller gul storl. 150, XS, S, M,
L, XL, XXL kortärmad 30:-, långärmad
39:-, träningsdagbok 10:-, fält- och tavel-
sk.kompendier ä 10:r, bildekal "Bågs§tte
en fullträff" 5:-, bildekal (SBF:s trekro-
norsmärke) 4:-.

Adressändringar

Gävle BK

c/o B. Westlin
N. Köpmangatan 2
802 53 Gävle.

Hälsinglands Bågskytteförbund

c/o Lennart Ehnebom
Fiskebyvägen 4 C
824 00 Hudiksvall.

Ny förening

Arbro BK
Storgatan 43 B
820 10 Arbro.

"Archery lnternational" och
Bågskytte-världen.

Årsavgift = 120.-

I

r Sammanträden r
BLEKINGE BÄGSKYTTEFORBUND

håller ordinarie

ARSMOTE
den 25 mars kl. 19.00

på Brandstationen i Karlshamn.

Separat kallelse till berörda föreningar.



Vid behou au idrottsmedaljer och plaketter

begär offert från

MAR KESFIR MA N

STIBE

Högsta resultatet
av karlshamnsjunior
vid Malmö-tävling

Leif Ekström
Box 26003, 750 26 Uppsala
Tel.018-1221 40

Det blev en junior som svarade för dagens

högsta resultat när BK Gripen den 18

januari arrangerade sin "Sundsträff". Inte
oväntat var det Karlshamns Hans Löfgren
som blev dagens mästerskytt med 562 poäng
varav han sköt 280 i första ronden. Då
ledde han dock inte resultatmässigt. Det
gjorde nämligen Joze Strazar, Södertälje,
som i första ronden sköt 281, men som. se-

dan inte fick det att stämma riktigt i andra.

Där knappade Thorbjörn Johannesson in
poäng efter poäng och bara en säger en

skiljde till slut. F. ö. så vann arrangörernas
Jan-E. Andersson tredjeplatsen på antalet
tior över Bo Persson, Pantern. Av övriga
resultat bör Jonas Svenssons, Karlshamn,
segrarresultat i yngre juniorklassen nämnas

och kanske framför allt I-ko11egan Anders
Norrlids 528 som betydde nytt svenskt

rekord.

Resultat:
Damer A-B: l. Liselotte Andersson, BK

Gripen Malmö, 571, 2. Carina Petersson,
Hässleholms BK, 510, 3. Signe Andersson,
BK Gripen Malmö, 486.

Damer C.' 1. Helen Ljungkvist, Skurups
BSK, 475, 2. Yvonne Andersson, Lindome
BK, 462,3. Annelie Andersson, BK Gripen
Malmö, 449.

Herrar A: l. Ioze Strazar, Södertälje BF,
554, 2. Thorbjörn Johannesson, Helsing-
borgs BK, 553, 3. Jan-Erik Andersson, BK
Gripen Malmö, 546.

Herrar B: 1. Jan-Olof Färnlöv, BK Snapp-
hanen, 531, 2. Greger Jönsson, Hässleholms
BK, 529, 3. Klaus Bernstein, BK Snapp-
hanen, 525.

Herrar C: 1. Olle Johansson, Trelleborgs
BK, 516, 2. Jan-Olof Andersson, Lindome
BK, 503, 3. Niels Jörgensen, Trelleborgs
BK, 502.

Herrar I: 1. Hans Brandt, Björnen-Inkas,
450, 2. Lars-Göran Swensson, BK Pantern,
446, 3. Göran Johansson, Björnen-Inkas,
432.

Oldboys: 1. Hans Svantesson, Staffans-

Anonyma
Drenumeranter
L

Aven vid inbetalningen av prenumera-
tionsavgifterna för 1981 har Bågskytten
fått en hel del "anonyma" prenumeran-

ter, d. v. s. sådana som vid inbetalningen
glömt sätta ut namn och adress.

Bland dessa finns de som girerat över
prenumerationsavgiften via postgiro och
personkonto. Här är fyra sådana konto-
nummer som vi söker namnen till:
190928-2335, 401219-6624, 250831-3976

samt 441,5672-7. En femte har betalat
avgiften genom Sparbanken i Enköping
utan angivande av namn.

Är det någon av Era kamrater som

säger sig inte att ha fått Bågskytten så

nämn detta till vederbörande. Kanske är
det en av de ovan nämnda.

torps BK, 523, 2. Tngvar Yxell, Karlshamns
BK, 514, 3. Arne Ljungkvist, Skurups BK,
514.

Jun. F: 1. Hans Löfgren, Karlshamns BK,
562, 2. Soini Välitalo, BK Snapphanen,534,
3. Richard Yxell, Karlshamns BK, 517.

Damer y. jun. F: 1. Anna-Karin Rund-
qvist, Staffanstorps BK, 458, 2. Annica
Nilsson, d'.o, 452.

Herrar y. jun. F:1. Jonas Svensson,
Karlshamns BK, 568, 2. Niklas Olsson, IJnga
örnar Bromölla, 552, 3. Ingemar Wäster-
dahl, d:o, 539.

Herrar y. jun. I: 1. Anders Norrlid, BK
Pantern Lund, 528, 2. Mats Jönsson, d:o,
503, 3. Anders Jönsson, d:o, 366.

Herrar k,nattar F.' 1. Lars-Åke Andersson,
BK Pantern Lund, 481, 2. Mikael Georgii,
Kristianstads BK, 452,3. Ulf Nilsson, Sku-
rups BK, 310.

Lag: 1. Snapphanens BK, 1574, 2. Hel,-
singborgs BK, 1571, 3. Hässleholms BK,
1551.

Lag jun.: 1. Karlshamns BK, 1583, 2.
Hässleholms BK, 1390.

Herrar y. jun. F.' 1. Unga Örnar Bro-
möl1a, 1611, 2. Karlshamns BK, 1600, 3.
Staffanstorps BK I, 1514.
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Världsmästarna toppar

Vid sitt januarisammanträde rankade
SBF:s styrelse landets jakt- och fältbåg-
skyttar, ett i flera fall nog så delikat
jobb.

Att finna de egentliga topparna i resp.
klasser är kanske inte så svårt, men när
man kommer ned på platserna efter de
fyra främsta så kan det b1i lite klurigare.

Att Barbro I-undkvist skulle toppa
F-damernas lista var väl mer eller mind-
te självskrivet, men efter henne är det
oerhört jämnt i den inbördes ordningen.
I damernas I-klass toppar Ingegerd
Grankvist på sin bättre placering i fjol-

Fristil:
Danter:
1. Barbro Lundkvist, Karlstads BK
2. Margot Nilsson, BSK Kungsbacka
3. Lia Johannesson, Stockholms BK
4. Liselotte Andersson, BK Gripen
5. Maj-Britt Johansson, Karlshamn
6. Birgitta Johansson, BSK Kungsbacka
7. Inger Kjellner, BK Göta Lejon
8. Inka fIammar, Tibro BS
9. Sonja Johansson, Skövde BK

10. Lena Markander. Lindome BK

H errar:
1. Tommy Persson, Karlstads BK
2. Gert Bjerendal, Lindome BK
3. Göran Bjerendal, Lindome BK
4. Håkan Rönndahl, Ronneby BF
5. Tomas Johansson, Västerås BK
6. Leif Berggren, IF Ulvarna
7. Håkan Andersson, Lindome BK
8. Tommy Qvick, Tibro BS
9. Christer Olmarker, BSK Kungsbacka

10. Cillis Andersson, Lindome BK

fältskyttarnas ranking
årets EM före Marie Svensson, som
annars hade en jämn och bra serie täv-
lingar.

Herrarnas F-klass toppas givetvis av
världsmästaren Tommy Persson, men
här är det hårdare än i någon annan
klass och otvivelaktigt har vi i klassen en
bredd som få länder kan ståta med.
Detsamma får väl också sägas om her-
rarnas I-klass där vi förutom de tre
lutinerade herrarna främst har flera som
"pockar" på att få ta ned dem från
tronen.

I nstinktiv t;
Damer:
1. Ingegerd Grankvist, Säterns IF
2. Marie Svensson, Lindome BK
3. Karin Nilsson, BSK Kungsbacka
4. Siv-Britt Andersson, IF Saab
5. Eva Axelsson, Lindome BK
6. Lena Kristensson, Kvarnbyns BK
7. Ingalill Larsryd, Kvarnbyns BK
8. Maud Winge, Västerviks BK
9. Yvonne Johansson, Lindome BK

10. Ester Lindgren, Rembo lK
Her rar:

1. Anders Rosenberg, BSK Kungsbacka
2. Lars We16n, Rembo IK
3. Mats Palmdr, Lindome BK
4. Jan-Erik Lundin, Lindome BK
5. Lars Göran Svensson, BK pantern
6. Lars Hedell, Trollhättans BK
7. Nils-Erik Larsson, IF Ulvarna
8. Klas Lundberg, Västerås BK
9. Uno Rinkehag, IF Ulvarna

10. Conny Sjöholm, AK 77, Götebor.g

När detta skrivs hå1ler klubbfunktionärerna
som bäst på att fylla i årsrapporterna för
1981 års redovisning av föregående års med-
lemsantal m. m. Vi kan mäta vår utveckling
kvantitativt efter den redovisningen. Vill vi
veta mer om tävlingsdeltagande så har vi
statistik också här. Den kvalitativa utveck-
lingen har vi också vissa modeller att mäta
av resultaten, t. ex. Ingval Yxells barome-
terresultat som tidigare visats i Bågskytten.
)nom fältskyttet skulle det också gå att göra
statistik, men det är ett enormt tidskrävande
arbete. Men kan man mera subjektivt be-
döma om genomsnittsbågskytten kan mera
idag? Kan man också få reda på om man
har roligare på bågskyttebanan idag än för'
tio år sedan?

Den medlemsstatistik vi har, visar att
antalet medlemmar 1970 var 4.598 och att
vi 1980 var 6.L44 st. Det innebär att vi har
fätt L.546 nya medlemmar under perioden
och räknar vi i procent blir ökningen 33,5

lo. Det iir ganska fina siffror. Vad beträffar
antalet starter, så har vi ingen statistik så

långt tillbaka i tiden. Men de siffror vi har
sedan 1974 och framåt visar att det egent-
ligen bara är inomhusbågskyttet som har
ökat.

När det gä1ler resultatbredden så har som

sagt Ingvar Yxell gjort en fin översikt på
vårt tavelskytte utomhus och den finns i nr
ll 1980 av Bågskytten. Vi har väI en känsla
av att resultaten har ökat allmänt, alltså
inte bara i tavelskytte utan också inom fält-
och jaktskyttet och inomhusskyttet. Det en-

da sorgesamma är resultaten i damtoppen.
Men vad har nu denna redovisning med

instruktion att göra? Jo, jag skulle vilja säga

att den har mycket stol betydelse. Av någon

Av LEIF JANSON

anledning får vi fler rnedlemmar och med-
.lemmarna skjuter bättre. Det är bevis på
utveckling. Jng vill påstå att de bättre kun-
skaperna hos klubbinstruktörer gör att vi
i större utsträckning än tidigare kan behålla
de medlemmar vi har'. Omsättningen var
större förr. Om en skytt hade tekniska pro-
b1em, kunde man inte hjälpa honom eller
henne på samma sätt som idag. Men det
kanske v.iktigaste av allt är' att de nya med-
Iemmarna får en mycket bättre instruktion
idag än för 10 år sedan. Vi kan "stämma
i bäcken" nu, även om vi fortvarande har-

mycket kvar att lära.
När jag för 10 år sedan ombads att hjä1pa

till med utbildningen av vår'a bästa skyttar
inför olympiaden 1,9'12 i Mlinchen var kun-
skaperna mycket dåliga. Jag föreslog inför
de ansvariga för utbildningen att jag skulle
berätta om hur man grundtrimmade en
båge, alltså mäta tiller, kontrollela an-
greppsvinkeln (hur mycket pilen pekar ur
centrum) kontrollera pilhyllans placering,
mäta in stränghöjd m.m. Det är sådant
sorn vi idag sysslar med på steg-1 kurserna.
Men ledarna tyckte att det var nog litet för
avancerat att ta upp dessa nrätningar så här
på en gång.

Det finns en pedagogisk tes sorn säger,
att världens vetande fördubblas under en

lO-årsperiod. Många gånger kan man ifrå-
gasätta om den kan stömma. Men när det
gä11er instruktionens utveckling inom SBF,
så måste man nog säga att den stämmer.
Det är en mycket stol skillnad att möta
dagens svenska bågskyttar. Jag har ett
fiilskt exempel från en sammandragning
med tavelskyttets BJandslagskandidater
(alla var unga skyttar) i Södertälje efter
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nyårshelgen. Vid det lägret deltog 12 skyt-
tar, samtliga förde träningsdagbok och de

flesta tränade ganska hårt fysisk träning.
Deltagarnas kunskaper om skjutteknik och
materiel var förvånansvärt höga. Vi måste
alltså ha många duktiga tränare runt om
i Sverige. Bakom mitt påstående ligger inte
bara den nämnda träningssamlingen.

I en svensk normalklubb får alltså en
medlem lära sig mer än vad en OS-kandi-
dat kunde innan han/hon kom till den första
OS-samlingen för tio år sedan. Det är klart
att Os-kandidaterna den gången hade myc-
ket mer skjutning i kroppen och att de
ganska snabbt kunde tillgodogöra sig kun-
skaperna. Men det var bara en smal topp
som fick delgivet "hemligheterna". Idag
sprider vi kunskaperna mycket snabbare,
vi har ju kunnigt folk som förstår att
annama en utvecklande nyhet och de har
också kunskaper att själva kunna utveckla
träningsmetoder och teknikförbättringar.
Om vi nu summerar detta resonemanget,
så måste vi alltså ligga väldigt bra till. Vi
har fler medlemmar och de kan mycket
mer. Varför är vi då inte ännu bättre vid
de internationella mästerskapen? Gunnar
Jervill erövrade ju silvermedaljen vid OS
-72. Svaret måste vara att de andra natio-
nerna också har gått framåt. Öststaterna
hade inte mycket bågskytte av kvalitet för
tio år sedan.

När det gäller fältskytte så har faktiskt
Sverige en ledande position. Det måste ligga
en hel del av våra fina "bågskyttekultur"
bakom dessa fina resultat. Vi har varit
bästa nation under de tre senaste VM-en
i fält. Men vi har inte bara en fin tradition
att försvara på fältskyttesidan, utan lika
fina framgångar i tavelskytte. Men de får
man söka betydligt längre tillbaka i tiden.

Även när det gäller den materieltekniska
utvecklingen, har vi mycket fina traditioner.
Det började med stålbågen och stålpilarna.
När dessa underverk kom i de svenska
bågskyttarnas händer var man klassen bätt-
re än de andra ländernas skyttar. Björn

10

Bengtson AB har ju också bidragit till att
utveckla produkter som givit Sverige ett
fint namn inom bågskyttesporten.

Men för att återgå till vad som har ut-
vecklats inom instruktionen, så vet vi idag
betydligt bättre system för att trimma vår
materiel. Men den del av bågskytteinstruk-
tionen som har utvecklats mest är nog
skjuttekniken. Vi har helt andra riktlinjer
för instruktionen idag och vi har helt andra
hjälpmedel som video, elektromyometer
m. m.

Det var inte så lätt att skriva boken Lär
Dig Bågskytte äret t974, när vi var inne
i ett så dynamiskt skede. Utvecklingen gick
just då mycket snabbt och det gällde fak-
tiskt att vara litet framsynt, när man skulle
författa vissa delar av boken. Jag vill inte
påstå att boken redan efter sex år, den kom
ttt 7975, är omodern. Men det är klart att
vissa bitar har utvecklats. Den text som
finns i boken har vid närmare granskning
inga kontroversiella avsnitt, utan man kan
lätt tillägga "det nya". Man måste väl säga

att en bågskytt som siktar på att utveckla
sig bör kunna det mesta som står i boken.
Man frågar sig kanske när en ny upplaga
kommer ut. Men det kan inte gli frågan om
någon ny instruktionsbok ännu på några år.
Kostnaderna för förbundet blir för höga
och boken har inte sålts i så många exem-
plar som vi hoppatts. Vi är för få bågskyt-
tar och allmänheten, de som man tänkte
skulle impulsk. .pa boken i affären, har inte
handlat i så hhög grad att man måste ta
fram en ny upplaga.

Nu har jag tittat bakåt en hel del. Även
om tio år historiskt sett inte är så lång tid,
så får vi väl konstatera att det har hänt en

hel del med konsten att lära ut bågskytte.
Men vad kommer att hända om man istälIet
blickar framåt i ett tioårsperspektiv? Kom-
mer vi att kunna "rd:dda" recurvbågen,
kommer vi att fortsätta att skjuta med fing-
rarna på strängen eller skjuter fristilsskyt-
tarna med releaser (mekaniska avsläppsan-
ordningar)? Det är klart att dessa materiel-

A;nnu-Lisa Berglund tog

Den 4 januari arrangerade Älvenäs BK den

traditionella Trettondagspilen i Grums
Sporthall med 72 deltagare i 15 klasser.

I damklassen segrade Anna-Lisa Berg-
lund, Vänersborg, som därmed tog sin tredje
inteckning i vandringspriset som nu blir
hennes för alltid.

I herrklassen blev det en hård match i
den första serien där Lennart Carlsson sköt
282 p, Bo Weinholt 280 p och Jose Strazar
279 p.

I den avslutande serien kunde Bo Wein-
holt säkra segern genom 277 p mot Jose

Strazars 272 p och därmed tog han sin
första inteckning i vandringspriset i herr-

klassen.
Resultat:

Herrar A: 1. Bo Weinholt, BK Bävern,
557, 2. Jose Strazar, Södertälje BSF, 551,
3. Svante Carlsson, Karlstads BSK, 546.

Herrar B.' 1. Stig Johansson, Skövde BSK,
544, 2. Kjell Segerström, Karlstads BSK,
503, 3. Brynolf Pedersen, Falköpings BSK,
502.

uandringspris för alltid
Herrar C: 1. Rolf Backström, Kristine-

hamns BK, 527, 2. Kenneth Olsson, d:o,
513, 3. Christer Nilsson, BK Bävern, 484.

Damer A: l. Anna-Lisa Berglund, Vä-
nersborgs BSK, 548,'2. Barbro Lundqvist,
Karlstads BSK, 505.

Damer B.' 1. Inger Nilsson, Karlstads
B§K, 491, 2. Birgitta Lundgren, BSK Kil,
485, 3. Lisbeth Alf, Falköpings BSK, 461.

Damer C: 1. Eva Åkesson, Falköpings
BSK, 452, 2. Kristina Dömstedt, Kurnla
BSK, 346.

Oldboys: 1. Olle Boström, Älvenäs BK,
517, 2. Bror-Erik Johansson, Skövde BSK,
500, 3. David Hell, BSK KiL,470.

Veteraner: I Gustav Jansson, Storfors
BSK, 542, 2. Birger Åhl, Skövde BSK, 456.

Herrar 1.' 1. Kennet Johansson, Rejmyre
BSK, 464, 2. Sven Johansson, d:o, 438.

Juniorer: 1. Mikael Johansson, Skövde
BSK, 527, 2. Tomas Karlsson, BK Fjädern,
510, 3. Magnus Eriksson, Älvenäs BK, 504.

Damer juniorer: 1. Anki Svensson, BSK
Kil, 514, 2. Nettan Andersson, d:o, 427, 3.
Helene Renck, d:o, 406.

Yngre jun.: 1. Jan Car1ing, Älvenäs BK,
539, 2. Klas Johansson, Vänersborgs BSK,
538, 3. Lars Hjortsberg, BSK Kil, 529.

Yngre jun. flickor: 1. Pia Lundqvist, Karl-
stads BSK, 505, 2. Pernilla Sjöberg, BSK
Ktl, 462,3. Margareta Karlsson, d:o, 423.

Knattar: 1. Björn Andersson, BSK Kil,
568, 2. Henrik Lundell, d;o, 523,3. Anders
Mellgren, d:o, 516.

Lag mixed 18 m.: l. Storfors BSK, 1,578,
2. Skövde BSK, 1571, 3. Karlstads BSK,
1558.

tekniska förändringar skulle innebära för-
ändringar av vår instruktion. Men jag tror
att samma typ av problem kommer att fin-
nas även om vi måste gå över till annan
materiel. Siktproblemen kommer att finnas
kvar. Jag har sett f d proffs i USA, som
har haft enorma siktproblem, även om de

har haft "avancerad utrustning". Min upp-
fattning är alltså att bågskyttens svagaste

1änk är psyket och det är just kring detta
som vi måste lära oss betydligt mer. Det
tror jag blir en av tränarnas huvuduppgifter
under nästa tioårsperiod.

Leil lanson

Skall Du sälja
Din gamla båge?

En annons i Bågskytten
kan Iöna sig!
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Resu ltatbarometrar
DAMER IUN. F;

1. Ylva lvarsson, Karlshamns BK ....539 82
2 Lena Helander, Härnö OF ..533 31 1

3. Torill Kvillton, Kungsängens BK 527 251
4. Susanne Lundgren, Tjmrå AIF 525 31.1
5. Lenita Janson, Kungsängens BK 520 8.2
6. Anki Svensson, BSK Kil ... 514 4.1
7 Anna Jonasson, BSK Vaggeryd 510 8.2
8 lngela Ekebro, Timrå AIF 498 31.t
9. Lena Svensson, Skogens lF ......479 11.1

10. Carina Pettersson, Finspångs BK ..478 25.1
Elisabeth Carlsson, Härnö lF ...... 478 31.1

12 Lise-Lotte Svensson, Huskvarna 8K474 82
13. Charlotta Brännström, Björnlunda BF 472 10 1

14. Ulla Stenberg, Falköpings BK 467 181'15 Annika Eliasson, Angereds BS 465 1 2

HERBAB JUN. F:

1. Mats Nordlander, IF Karlsvik 581 222
2. Hans Löfgren, Karlshamns BK 562 18 1

3 Björn Haglund, Viskafors BK il1 18 1

4. Cenneth Ählund. Stallarholmens 8K537 10 1

Richard Yxell, Karlshamns BK 537 212
6. Urban Sällström, Bodens BP 536 4'l
7. Anders lvlattsson, Timrå AIF S35 31 1

8. Stefan .lohansson, Arbooa BK .... 535 25.1
9. Soini Välitalo, BK Snapphanen .... 534 18.1

10. Anders Ferm, BS Gothia ..... .... 533 1.2
11. Tomas Gindahl, Tranås BK S31 '11 

1

12 Christer Carmevik, Tranås BK 529 82
13. Robert Karlsson, Söderköpings BK52B 25.1
14. Mikael Johansson, Skövde BK ...521 4.1
15. .lonny Eriksson, Finspångs BK .... 526 25.1
16. Bengt Bäckström, Tyresö BK ... . 524 31.1
17. Caru Hellström, Viskafors BK .... S23 tB.1
18. Stefan Nilsson, lF Karlsvik 52231.1
19. Alf Löfmark, Skellefteå BK 519 4.120. . .. . s'ts 1o.l

. ... 515 10.1

23 :: 313 '?:l24. .... 511 25.1
.... s11 25.1

BK sl1 31.1

DAMER SEN. F:

1 Ylva lvarsson, Karlshamns BK 551 21 2
2 Anna-Lisa Berglund, Vänersborgs BK5/.B 4.1
3 Alva Dahlin, Timrå AIF 540 31 1

4. Elisabeth Nilsson, Kalmar BS 531 21 2
5. Gunilla Krantz, Bollnäs BK 523 152
6 Liselotte Andersson, BK Gripen 522 21 2
7. Lisbeth Engvall, Falköpings BK 520 82
8. Lena Palm, Umeå BK 517 41
9. Marie Ahlin, Tranås BK 514 11 1

10 Carina Pettersson, Hässleholms 8K510 18 1

11. Barbro Lundkvist, Karlstads BK 505 41
t2 Anna Gustafsson, Piteå BK 505 4.1
13. Yvonne Hallin, BK Tellus 502251
14. Alice Näslund, Timrå AIF 501 31 1

HEFBAH SEN. F:

I Gert Bjerendal, Lindome BK .. 569 1.2
2. Flolf Nyström, Korsnäs lF ,.568 31.1
3 Håkan Fönndahl, Ronneby BF 567 212
4 Göran Bjerendal, Lindome BK ..,. 561 18 1

Torbjörn lohannesson, Helsingborg561 21 2
6. Mats Palmer, Lindome BK .558 1 2

Göran Mellberg, BS Gothia 558 1 2
8 Bo Weinholt, BK Bävern 557 41

Hans lohansson, Skogens lF 557 25 1

Mals Erjksson, Änge SK 557 31.1
11 joze Strasar, Södertälje BF 554 18 1

Pekka Leino, Kungsängens BK ,. 554 31 1

13 Lennart Andersson, BK Gripen 552212
14 Gillis Andersson, Lindome BK 550 12

Jan Anders Lönnberg, BSK Hudik 550 '152

16 Bert Ake Olsson, Bollnäs BK 549 31.1
17. lan Olof Färnlöf, BK Snapphanen 548 21 2
18. Svante Carlsson, BSK Kil .546 4.1

Jan-Erik Andersson, BK Gripen . . 546 18 1

Bo Persson, BK Pantern . 546 18 1

Börje Hellström, Kungsängens BK546 31 1

Christian Andersson, Skogens lF .546 82
Gilbert Spång, BSK Hudlk il6 152

24 Stig Karlsson, Söderköpings BK . 545 25.1
25 Stig .Johansson, Skövde BK ... g4 41
26 Fune Wallner, BK Mohican . 543 31.1

Kjell Åke Dunder, Annelunds BS g3 1 2
28 Knuth Erixon, Finspångs BK 542 25.1
29. Aarne Hautamäki, lK Osterviking 541 82
30. Tony Mansikka, BK Tellus .. 540 25.1
31. Lennart Carlsson, Kungsängens 8K539 11 1

32. Leif Olsson, Huskvarna BK 538 11 1

33 Curt Lindl<vist, Ånge SK 537 31 1

34 Anders Wahlborg, lK Gero . . . 536 11.1
Ove Sundberg, BSK Hudik . 536 152

36 Fune Johansson, BSK Kungsbacka 535 18.1
Carl Harry Fohddn, Angereds BS ..535 1.2

38 Erland Pettersson, Kalmar BS 534 11 1

39 Göran Ahlberg, Korsnäs IF . 533 3'l 1

40 lackei Wäppling, Kumla BK 532 41

Resultatbarometrar -
DAMER SENIOREB I:
1. Marie Svensson, Lindome BK 482 12
2 Siv-Britt Andersson, lF Saab 463 25 1

3. Anna Berg, lF Saab 448 11 1

4. lnga Lill Larsryd, BSK Kungsbacka43S 1.2
5. Birgit Kristensson, Trollhättans 8K431 1.2

HEBRAB SENIOBER I:
I Leif Eriksson, lF Saab 529 251
2 Bengt Johansson, AK 77 522 82
3 Jan-Erik Lundin, Lindome BK 521 82
4 KurI Zohel, Huskvarna BK 507 '11 

1

5 Roger Pettersson, lF Ulvarna 503 1 2
6 Kenneih Andersson, Lindome BK 502 82
7 Conny Sjöholm, AK 77 498 8.2
8. Stig Bergström, Nyköpings B K 494251
9. Bo Karlsson, Arboga BK 490251

10 Hans Persson, AK 77 - 488 1 2
1l Bengt Pettersson, BK Björnen-lnkas 486 11 1

12 Tomas Berge, BK Björnen-lnkas 485 8.2
13 Torbjörn Tapper, Trollhättans BK .483 1 2
14 Donald Bagnarsson, Björnen-lnkas 482 1'1.1
15. Bengt Cedemar, lF Saab 47825.1
'16. Hans Brandt, BK Björnen-lnkas 473 11.1

Kjell Eriksson, lF Saab 473 82
18. Kenneth Johansson, Bejmyre BK 472 151
19 Hans Ove Persson, AK 77 .469251
20 Dick Ofverström, BS Gothia 466 25 1

DAMER YNGRE IUNIOBER F:

1. Karin Foselström, Skövde BK ...' 546 18'l
2. Pernilla Sundström, Umeå BK .... il4 24.1
3. Äsa Brandström, Södeftälje BF ... ' 542 10.1
4. Carina Pettersson, Finspångs BK ..537 24.1

5. Ylva lohansson, Umeä BK .. .. . . 532 24.1
Marie Grenholm, BK Nimrod . 532 25.1

7. Lotta Gustavsson, Härnö lF . 531 3'l 1

8. Pia Lundkvist, Karlstads BK ... 529 18 1

9. Carina Wass, Umeå BK . . . . . .. .. . 518 24.1
't0. Gunilla Holmlund, Härnö lF ......517 17.1
11. Lena Lundgren, Angereds BS ....515 1.2
'12. Anna-Karin Haglund, Viskafors BK 513 17.1

Eva Lantz, Nrlotala BSK .513 24.1
'14. Maria Svedin, Sundsvall-Ortv. BK 512 24.1

Camilla Sinclair, BK Pueblo ...... 512 24.1
16. Camilla Ählund, Stallarholmens 8K511 25.1
17. Ulrika Rann, BSK Hudik ....... .498 31.1
18. Madelene Andersson, Änge SK ....497 24.1
19. Susanne Karlsson, Orebro BK Jaktp. 493 18.1

HEBBAB IUN. I:
1. Lars lohansson, Mullsjö BK ....447 18.1
2. Mikael Lindroth, BK Björnen-lnkas416 8.2
3. N/ikael Torstensson, Rejmyre BK ..414 251
4 Lennart Gustafsson, Rejmyre BK 409251
5 Bolf Liljegren, Åtvidabergs BK 404251
6. Anders Eriksson, Fejmyre BK 392251
7. Jonny Karlsson, Mjölby BK 391 82
8. Claes Hagman, Mullsjö BK . 383 18.'l
9. Conny Lindroth, BK Björnen-lnkas371 82

10 olof Hultersträng, AK 77 368 I 2

t4

OLDBOYS F:

1. Erik Karlsson, Finspångs BK 555 8.2
2. Baqnar Axelsson, Kumla BK ...... 533 25.1
3. lvar Jonsson. Ostersunds BK ......531 31.1
4. Nils Andersson, BK Friskyttarna 528251
5 Hans Svantesson, Staffanstorps 8K523 18 1

6 Bror Erik Johansson, Skövde BK 521 181
7 Erik Jacobsson, BK Snapphanen 520 21 2
8. Samuli Heinonen, Finspångs BK 519 25 1

9. Vogler Bådefalk, Skövde BK ......518 1.2
10. Olle Boström. Alvenäs BK ... ... 517 4.1

Egon Strömberg, Karlshamns BK 517 21 2
12 lngvar Yxell, Karlshamns BK 514 18 1

Arne Ljungqvist, Skurups BK 514 18 1

Erik Niemi, Timrå AIF 514 31 1

15. Olle Eriksson, lF Karlsvik 510 31 1

16 Tage Stenar, Falkenbergs BK 503 21 2
'17 Bo Göran Nilsson, Korsnäs lF 502 31 1

Gert Biverfeldt, AK 77 5o2 1 2
19 Henry lonsson, Kungsängens BK 500 31 1

DAMEB IUNIOBEB I:
'1. Maria Gustavsson, Flejmyre BK ..434 25.1

2. Anna Berg, lF Saab . ...40225.1
3. lVarika Persson, Klubb Bu-Pa ....389 l7.l
4. Ulrika Sjöholm, Mullsjö BK ..... 241 18.1

DAMER YNGRE IUNIORER I:

1. Anna-Maria Kankaala, Huskvarna 8K509 21.J
2. Paulina Tuvendahl, Huskvarna BK .. 502 8.2
3. Ulrika Davidsson, Mullsjö BK .. 473 18.1
4. Susanne Andersson, N/ullsjö BK ..467 '17.1

5. Annelie Eriksson, lF Saab . .. ... 374 24.1
6 Lotta Johansson, BK Uven ........37324.1
7. Lena Holm, Fejmyre BK .371 24.1
8. Helena Karlsson, Flejmyre BK ....341 24.1
9 Carina Eriksson, Huskvarna BK ...336 8.2

10. Susanne Pettersson, Flejmyre BK 324 24.1

YNGRE JUNIOBER F:

1. BK . . 588 21.2
2. .......580'18.1
3. BS .. 577 21.2

4. .... ... 566 18 1

na BK 566 8.2
6 lohan Andersson, Södertälje BF 561 25 1

7. Anders Mattsson, Timrå AIF 556 31 1

8. Kenneth Grundblad. Stallarholmen 555 25.1

Richard Söderdahl, Karlshamns BK555 21 2
10. Klas lohansson, Vänersborgs BK .. 553 18.1

1.1. Niklas Olsson, BK Unga Ornar .... 552 18.1

12. Patrik Enfäldt, Umeå BK ... ..... 548 24.1

13 Anders Höök. Umeä BK .V7 241
14. Göran Karlberg, BK Mohican ....54418.1
15. Micael Raattaana, Kiruna BK . .. . 510 4.1

16 Jan Carlin, Alvenäs BK 539 4 1

Peter Lindberg, Södertälje BF .. .539 10.1

lngemar Westerdahl, BK Unga Ornar539 18.1

Tmas Hunesiö, Skellefteå BK .... 539 24.1

Per Graeve, Timrå AIF . . . 539 31.1

21 Tony Tukala, Kiruna BK ... ... .. 538 17.1
And'ers Sandström, Skellefteå BK .. 538 24.1

HERBAR YNGBE IUNIORER I:

1. Anders Norrlid, BK Pantern 528 1811

Anders Nilsson, Göteborgs BK 528241
3 Jan Ekenberg, BK Björnen-lnkas 521 21 2
4 Anders .lohansson, Göteborgs BK 520 24 1

5. Tyrone Norrman, AK 77 516 I 2
6.Staffan Zobel, Huskvarna BK ...... 509 8.2
7. Per Bagnarsson, BK Björnen-lhkas506 21.2
8. Mats lönsson, BK Pantern .. ....503 18 1

9 Peter Helenkloken, Skallsjö BG .498 24.1
10 Asle Enger, Kvarnbyns BK .. 496241
11 lVikael Bobich, BK Björnen-lnkas 493 21 1

'12 Göran .lohansson, AK 77 492 1 1

13 Conny Andersson,,Mjölby BK 486241
Foger Jonasson, Skallsjö BG 486 24.1

15. Håkan Svensson, Huskvarna BK 479 12
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Ar inte den riksomfattande tävlingen Yngre Junior-Cupen till-
räckligt intressant?

Onekligen ställer man sig den frågan efter att ha konstaterat
den stora tillbakagången av antalet startande i årets distrikts-
finaler. Dessa är nu genomförda och vlsar på en nedgång med
inte mindre än 73 skyttar, samtliga på fristilssldan. Ett faktum
som manar till eftertanke.

Givetvis kan detta bero på tillfälligheter, men sådana till-
fälligheter borde inte få förekomma, men de finns där ändå
Ar det så att föreningarna runt om i landet för några år sedan
hade en fin ungdomsrekrytering och då fick upp ett gäng bra
ungdomar och sedan "stirrat" sig blinda på detta, d. v s. man
har inte följt upp efter. Det har därför blivit luckor iålders-
klasserna och kanske en sådan just i år.

Det är kanske förklaringen tlll att distriktsfinalerna inte sam-
lat så många skyttar som tidigare och nu får vi iså fall se till
så att förhållandena inte blir desamma nästa år. Skulle så bli
fallet kanske vi får tänka om Pengarna i SBF:s ekonomi som
går till Yngre Junior-Cupen kan kanske användas på annat sätt?

Skåne, Blekinge, Småland och Hälsingland är de distrikt som
tappat flest deltagare, men det är knappast något distrikt som
borde få godkänt i det här avseendet.

Bågskytten redovisar här de tre bästa resultaten i varje klass
distriktsvis och kanske kan dessa ge en liten fingervisning om
vilka som blir favoriter till riksfinalen i Sundsvall den 4 april.

Blekinge
Pojkar F: 1. Jonas Svensson,

BK, 568, 2. Tomas Johansson,
Richard Söderdahl, d:o, 526.

Bohuslän-Dal
Pojkar F: 1. Jörgen Langenbach, Åmåls

BK, 531, 2. Kent Erixon, Håfreströms IF,
507, 3. Olov Dybeus, d:o, 499.

Dalarna
Pojkar F: 1. Per Ernstsson, Korsnäs IF,

568, 2. Lars Belglund, d:o, 497, 3. Flik
Nordgren, Falu BS, 489, 4. Mats Kindlund,
Korsnäs IF, 486, 5. Ola Berglund, d:o, 371.

Fl.ickor F: 1. Eva Nilsson, Bergslagspilen,
31.6.

l6

DISIRIKT

Karlshamns
d:o, 535, 3.

NORR BOT TEN

VAS TERBO T TIN
ÄNGERI'1ANL AND

JAI'1TL . HÄRJtDALEN
GASTRiKLAND
DALARNA
I.,1IDIL PAD

HALSINGLAND
U PPL AND

S T OCKHOL I,1

GO TL AND

NARK E

V AS TIIANL AND

SODERIIANL AND
ÖS ItR G öILAND
VÄS IER GTiTL AND

GOTEBORG

V ARI'11AND

BOHUSLAN_DAL
BL TK I NGE

SKÄNE

HAL L AND

Si'1ÄL AND

I

il

Pojkar I: 1. Kurt Jansson, Svärdsjö IF,
415,2.F.rik Hjort, Säters LF,470,3. Anders
Knutsson, BK Siljanspilen, 432.

Flickor I: 7. Laila östlund, BK Da1pi1en,
5I2, 2. Onette Haals, Rembo IK, 341, 3.
Heide Tettweiler, BK Siljanspilen. 287.

Gotland
Pojkar I: 1. Mikael Nilsson, Vildkaniner-

na, 454, 2. Stefan Jönsson, d:o, 400, 3. Mats
Fredriksson, d:o, 390.
Göteborg

Flickor Fr 1. Lena Lundgren, Angereds
BS, 511, 2. Maria Bäcktorp, d:o, 439.

Fliclcor 11 1. Mariana Gustavsson. Kvarn-
byns BK,373.

ANTAL PO.IKAR

KLUBBAR F-KLASS

4
2

1

1

I
4
2

J
9

1

)
J

4

6

6

1

J

4
1

J

5

15(+1 )
t (-?)
2(-5)
4(+4)

5(+1 )

14(o)
15(-1)
10(i)
1?(+1 )

5(+l)
6(0)

5(-5)
10(-6)
4(-1 )

16(+1)
6 (-4)
4(-12)

70(-2J)
5(-5)
7(-B)

POJKAR ILICKOR FLIL]KOR
I-KLA5S T-KLA5S I-KLASS

12(+1)

J(_J)
11 (+2)
6(+6)
_(._2)

-(-1)
1(+1 )

6(+3)

?5( -1)
1(-1)

4(0)
1\+J)
4( -2)

J(-1)
4(+1 )

2(. -4)

TO TAL ]

SITIRORNA INOI'4 PARENTES AR DE FÖRÄNDRINGAR SOI"1 SKETT FRAN ,1 9BO.

$

Pojkar F: 1. Ari Ahvenvaara, AK-'17,
501, 2. Lals-Olof Nolin, Angereds BS, 472,
3. Benny Svensson, Kvarnbyns 8K,439.

Pojkar l: 1. Anders Nilsson, Göteborgs
BK, 528, 2. Andels Johansson, d:o, 520,3.
Peter Helenklaken, Skallsjö BG, .+98.

Halland
Pojkttr F: 1. Henrik Hansen, Halmstads

BF, 513, 2. Iohn Larsen, Falkenbergs BK,
477,3. Peter BjärehälI, Halmstads BF, 420.

Flickor F.' 1. Ulrika Bjärehä11, Halm-
stads BF, 305.

Pojkar I:1. Stefan Wengander, BSK
Kungsbacka, 472, 2. Lars Brink, Halmstads

TOTAI T

B5

rB(0)
1 1 (-1 )

4(-e)
4(+4)

1 B0 (-54 ) B?(+J) 52( -2.0)

zz(+J)
20(0)
16(-1a)

l0(+9)
5 (+6')

1o(-2)
e(0)

1) (. -4)
?1 (+2)
14(-4)
1? ( -4)
2)(0)
6(-1)
4 (. -1i)

?q ( _)\\
9\-z)

14(-10)

BF, 436, 3. Anders Bergwall, BSK Kungs-
backa, 429.

Hälsingland
Flickor F 1. Ulrika Rann, BSK Hudik,

5t2.
Pojkar F: 1. Magnus Bollbling, Bollnäs

BK, 419,2. Thomas Hagelberg, BSK Hudik,
467, 3 Joakim Hvitt, Bollnäs BK, 466.

J ä mtla n d-Härledalen
Pojkar F: 1. Johan Landin, Östersunds

BK, 491, 2. Gunnar Hedin, d:o, 433, 3.
Mikael Eng, d:o, 384.

t7
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Medelpad
Flickor F.' 1. Maria Svedin, Sundsvall/

Ortv. BK, 512, 2. Madelene Andersson,
Änge SK, 497,3.Karin Sahlin, IF Karlsvik,
452.

Pojkar F: 1. Anders Mattsson, Timrå
AIF, 545, 2. PeTle Graeve, d:o, 534,3. Len-
nart Säterberg, Sundsvall/Or1v. BK, 531.

Norrbotten
Pojkar F: 1. Mikael Norberg, Bodens BP,

531, 2. Tony Tukala, Kiruna BK, 530, 3.
Magnus Raattamaa, d:o, 530.

Flickor F.' 1. Maria Grenholm, BK Nim-
rcd, 532, 2 Jenny Gustafsson, Piteå BK,
447, 3. Alana Isaksson, d.:o,325.

Närke
Flickor F: 1. Camilla Sinclair, BK Pueb-

lo, 504, 2. Susanne Karlsson, öBK Jakt-
pilen,493,3. Kattarina Larsson, BK Pueblo,
439.

Pojkar F: 1. Jari Mäki-Runsas, BK Pueb-
lo, 513, 2. Lars Lindkvist, öBK Jaktpilen,
476, 3. Martin Kennberg, d:o, 406.

Skåne
Pojkar F: 1. Nicklas Olsson, BK Unga

Örnar, 546, 2. Gert-Inge Andersson, Bk
Pantern, 527, 3. Ingemar Westerdahl, BK
Unga örnar,526.

Flickor F.' 1. Anna-Karin Rundqwist,
Staffanstorps BK, 515, 2. Annika Nilsson,
d:o, 470, 3. Christine Valvis, d:o, 433.

Pojkar I: 1. Anders Norrlid, BK Pantern,
505, 2. Mats Jönsson, d:o, 468, 3. Mattias
Holstensson, Staffanstorps BK, 324.

Småland
Pojkar F: 1. Nicholas Andersson, Kalmar

BS, 577, 2. Leif Johansson, Huskvarna BK,
513, 3. Patrik Karlsson, d:o, 505.

Pojkar I: 1. Jan Ekenberg, BK Björnen-
Inkas, 517, 2. Mikael Robich, d:o, 493, 3.
Pär Ragnarsson, d:o, 490.

Flickor F.' 1. Marie Svensson, Skogens
tF, 295.

Flickor 1.' 1. Anna-Karin Kankaala, Hus-
kvarna BK, 509, 2. Ann-Christine Forsberg,
Vimmerby BK, 320.

Stockholm
Pojkar F: 1. Jan Berggren, IF Ulvarna,

580, 2. Kjell Nord, Sollentuna BK, 526, 3.
Stellan Berlin, BK Danapilen, 512.

Pojkar I: 1. Conny Pettersson, Salems BK,
467, 2. Görgen Sahlin, BK Danapilen, 460,
3. Fredrik Sundström, Tyresö BS, 447.

Flickor I: I. Lotta Johansson, BK Uven,
373.
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Södermanland
Pojkar F: 1. Johan Andersson, Södertälje

BF, 561, 2. Kenneth Grundblad, Stallarhol-
mens BK, 555, 3. Peter Lindberg, Söder-
tälje BF, 520.

Pojkar I: 1. Peter Åkerlund, Stallarhol-
mens BK, 414.

Flickor F.' 1. Åsa Brandström, Södertälje
BF, 525,2. Camillz Åhlund, Stallarholmens
BK, 511, 3. Carina Henriksson, d:o, 487.

Uppland
Fojkar F: 1. Anders Carlsson, SK Iron,

566,2. Ingemar Lindström, d:o, 518, 3. Da-
vid Lindström, d:o, 492.

Pojkar I: 1. Joakim Larsson-Lind, Klubb
Ru-Pa, 383, 2. Sven Niss, d:o, 299, 3. Peter
Hedlund, d:o, 251.

Flickor 1r 1. Marika Persson, Klubb Ru-
Pa, 389.

Värmland
Pojkar F: 1. Jan Carling, Älvenäs BK,

527, 2. Lars Hjortsberg, BS Kil, 520, 3. Hen-
rik Eriksson, Älvenäs BK, 520.

Pojkar I: 1. Stefan Andersson, BS Ki1,
447.

Flickor F: 1. Pia Lundqvist, Karlstads
BK, 529, 2. Margareta Karlsson, BS Kil,
416, 3. Pernilla Sjöberg, d:o,417.

Västerbotten
Pojkar F: 1. Patrik Enfäldt, Umeå BK,

548, 2. Anders Höök, d:o, 5 7, 3. Tomas
Hunesjö, Skellefteå BK, 539.

Flickor F'.' 1. Pernilla Sundström, Umeå
BK, 544, 2. YIva Johansson, d:o, 532, 3.
Carina Wass, d:o, 518.

Västergötland
Pojkar F: 1. Klas Johansson, Vänersborg,

547,2.ULf Johnsson, Viskafors, 516,3. Mag-
nus WaIl, Falköping, 501.

Flickor F.' 1. Karin Fågelström, Skövde,
532, 2. Anna-Karin Haglund, Viskafors,
st3.

Flickor 1.' 1. Susanne Andersson, Mullsjö,
467, 2. Ulrika Davidsson, d:o, 427

Västmanland
Pojkar F: 1. Göran Karlberg, BK Mohi-

can, 544, 2. Robert Karlsson, Arboga BK,
527, 3. Christer Välivaara, d,:o, 463.

Flickor F.' 1. Kristina Atleblad, Västerås
BK, 47L, 2. Susanne Levin, d:o, 466, 3.
Ulrika Levin, d:o, 273.

Ångermanland
Pojkar F: 1. Christer Andersson, Härnö

IF, 479,2. Klas Hägglund, d:o, 350

Närmare 750 skyttar i en och samma
tävling!

Det kommer att bli ett faktum i årets
Inomhus-SM som avgörs i Göteborg
veckohelgen den 7-8 mars, alltså unge-
fär när Ni får detta nummer av Båg-
skytten i Er hand.

När anmälningstiden för mästerskapet
gick ut hade BK Göta Lejon fått in
drygt 720 anmälda skyttar och därutöver
också ett 20-tal som deltagare i det
separata handikapp-SM som avgörs sam-
tidigt.

- En betydligt större tillströmning än
vad vi väntat. Ett faktum som givit oss

en del extra bekymmer, men sådana är
till för att lösas, säger Thore Karlsson
hos arrangörerna och betonar att det
hela skall vara löst när det är dags för
tävlingen.

Närmare 750 s§ttar i en och samma
tävling betyder väl också att det här
kanske är världens största bågskyttetäv-
ling inomhus och i anmälningslistorna
kan vi konstatera betydligt flera ungdo-

l{iirmare 750 skyttar
aid å,rets inomhus-SM

mar än i tidigare mästerskap. Detta
accentuerar den fina utveckling som vi
haft under senare år, ett resultat av det
uppföljande arbete som utföres i klubbar
och distrikt.

I fjol hade vi totalt i de båda SM:en
inomhus för fristil och instinktivt 575
deltagare och i år har vi alltså cirka 150
flera. Drygt hälften av dessa är ungdo-
mar, d. v. s. juniorer och yngre juniorer.

Mest markant är kanske ökningen i
juniorklasserna där vi i år har 40 dam-
juniorer i fristil mot 23 i fjol, 80 herr-
juniorer mot 56 i fjol och i instinktiva
klassen herrjuniorernas uppgång från 16

till 31.

Största klassen är liksom tidigare fri-
stilens herrseniorklass med 203 deltagare
(27 lag) och därefter följer: herrjuniorer
F 80 (9), herrseniorer I 66 (12), yngre
jun. pojkar 62 (7), damer seniorer F 53
(6), yngre jun. pojkar I 46 (9), oldboys
F 43 (6), damjuniorer F 40 (7), herr-
juniorer I 31 (5), yngre jun. flickor 23
(5), veteraner F 20, damseniorer I 14
(2), oldboys I 12, yngre jun. flickor I 10,
veteraner I 6, damjuniorer I 4, oldgirls
F4.Flickor F: 7. Lotta Gustavsson, Härnö

lF, 526,2. Gunilla Holmlund, d:o,517.

Ostergötland
Pojkar F: 1. Mats Engman, Motala BSK,

429, 2. Maurrtz Carlsson, d:o, 387,3. Chris-
ter Engman, d:o, 381

Pojkar I: 1. Conny Andersson, Mjölby
BS, 486, 2. Mikae1 Fast, Rejmyre BK, 422,
3. Magnus Larsson, Motala BSK, 418.

Flickor F.' 1. Carina Pettersson, Fin-
spångs BK, 537,2. Fva Lantz, Motala BSK,
513, 3. Carina Isacson, Finspångs BK, 450.

Flickor 1.' 1. Anneli Eriksson, IF Saab,
374, 2. Lena Holm, Rejmyre BK, 371,, 3.
Helena Karlsson, d:o, 347

PLUNGERN

Den välkända

av märket K finns nu i lager.

AB Continental lmport.
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Damiuniorer slog rekord
i Huskvarnas "Vätternpil"
Det blev många fina resultat, bl. a. två nya
svenska rekord, när Huskvarna BK den 8

februari arrangerade sin Vättempil med 124

deltagare. Ett så stolt deltagande att de
yngre juniorerna fick skjuta i föreningens
träningslokal.

För de svenska rekorden svalade i damer-
nas juniorklass Ylva Ivalsson, Kar'lshamn,
som här efter 271 i första ronden höjde sitt
eget rekord rned en poäng från 538 till 539
poäng. För det andr-a svarade ocksir en av
llickungdomarna, nämligen arrengör'ernas
Paulina Tuvendal som höjde lekordet för
yngre juniorer I-klassen till 502 poäng.

Herrarnas seniorklass blev en uppgörelse
mellan bröderna Bjerendal där Gert den
här gången blev bäst på 567 och Lisbeth
Engvall, Falköping, vann damernas tävling
på 520. Kar'lshamns Hans Löfgren vann
övertygande juniorklassen på 557 och i o1d-

boysklassen visade åter Erik Kar'lsson vilken
jämn och god skytt han är. Segrarresultatet
555 hade räckt till en bronsplats bland se-

niorerna där f. ö. man nu mär'kte Mats
Palm6r på den platsen. FIan har med andra
ord nu satt sikte på sin båge och skjuter'
fristil. I den instinktiva herrklassen blev det
i stä11et en kamp mellan Bengt Johansson,
AK 7'7, och Jan-Elik Lundin, Lindome,
som den för-re vann rned en poängs mar-
ginal.

ILesultat:
Yngre jun. f. 1. Kristian Tuvenclal, Hus-

kvarna, 470, 2. Patrik Karlsson, d:o, 528,
3. Leif Johansson, d'.o, 524.

Danter jult. F.. 1 Ylva Ivarsson, Karls-
hamn, 539, 2. Anna Jonasson, Vaggeryd,
510, 3. Lena Svensson, Skogens lF,419

Herra.r 1 1. Bengt Johansson, .AK77,522,
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A. -L. Berglund och Bjerend,al

toppar tauelskyttars ranking

Karlshamns Ylva lvarsson och Huskvarnas
egen Paulina Tuvendal som slog rekord
flankerar herrseniorsegraren Gert Bjerendal

2. Jan-Erik Lundin, Lindome, 521, 3. Kurt
Zobe1, Ht-tskvarna, 503.

Jun. I: l. Michael Lindloth, BK Björnen-
Iukas, 416, 2. Jorny Kallssou, Mjölby BS,
391, 3. Conny l.indroth, BK Björnen-Inkas,
371,.

Yngre jmt. 1:1. Tyrone Nolrman,I.K77,
518, 2. Janne Ekenberg, BK Björnen-lnkas,
513, 3. Staffan Zobel, Huskvarna, 509.

Darner I: l. Siv-Britt Andersson, lF Saab,
138, 2. Ulrika Sjöholm, Mullsjö, 313, 3.
Elisabeth Johansson, Vimmerby, 259.

Dainter yngre jun. I: 1. Paulina Tuvenrlal,
Huskvarna, 502, 2. Anna-Mar-ia Kankaala,
d:o, 463, 3. Ulrika Davidsson, Mullsjö, 426.

Herrar F: 1. Gert Bjerendal, Lindome,

Anna-Lisa Berglund, Vänersborg, och
Göran Bjerendal toppar årets ranking-
listol i tavelskytte.

Till det resultatet kom SBF:s styrelse
när man vid sitt januarisammanträde

rankade våra tavelskyttar. Att Anna-Lisa
Berglund sku1le toppa damernas lista
var väl redan i förväg stäl1t utom allt

D anter:

1. Anna-Lisa Berglund, Vänersborg
2. Alva Dahlin, Timrå AIF
3. Liselotte Andelsson, BK Gripen
4. Ylva lvarsson, Karlshamns BK
5. Clary Sundin, Timrå AIF
6. Kerstin Wass, Umeå BK
7. Lia Johannesson, Stockholms BK
B. Sonja Wiklund, Timrå AIF
9. Anna-Lisa Oksa, Halmstads BF

10. Barbro Lundqvist, Karlstads BK

567,2. Görat Bjerendal, d:o, 560, 3. Mats
Palm6r, d:o, 554.

Dsmer iC.' 1. Lisbeth Engvall, Falköpings
BSK, 520, 2. Lena Kristensson, Kungsbacka,
4R1.3. Marie Ahlin, Tlanås..151.

Oldboys F. 1. Erik Karlsson, Finspång,
555, 2. Bror-Erik Johansson, Skövde, 508,
3. Gillis Huldin, Nässjö, 492.

Jun. F: 1. Hans Löfgren, Karlshamn, 557,
2. Björn Haglund, Viskafors, 533, 3. Chris-
ter Carmevik, Tranås, 529.

Lag herrar F 1. Lindome, 1681, 2. Sko-
gens lF, 7602,3. Österviking, 1563.

Lag jurt / 1. Tlanås, 154'1, 2. Viskafols,
1 485.

Lag herrar 1.' 1. AK 71 , 1501, 2. Saab,
1432, 3. Lindome, 1415.

Lag ltngre jun. l: 7. BK Björnen-Inkas,
l4'75, 2. Mjölby. 1179.

tvivel, medan det där'emot var jämnare

i herrklassen.
Att göra en rankinglista i tavelskytte

är betydligt lättare att gå på då man
här har de poängmässiga resultaten at1

jämföra och ett genomsnitt på ett antal
tävlingar är det som i främsta hand
ligger som underlag för rankingarbetet.

H errar:

1.
,)

3.

4.

5.

6.
'7.

8.

9.

10.

Cöran Bjelendal, Lindome BK
Gert Bjerendal, Lindome BK
Rolf Svensson, SödertäIje BF
Mats Nordlander, IF Karlsvik
Curt Lindkvist, Ånge SK
Bo Weinholt, BK Bävern
Tommy Persson, Karlstads BK
Tomas Johansson, Västerås BK
Mats Eriksson, Ånge SK
Torbjörn Johannesson, Helsingborg

svart med vit riktpunkt
säljes av oss - Såväl 40

BÄGSKYTTE.CENTRUM
Karl Johansgatan 7 B 414 59 Göteborg

Tel. 031/.l4 73 07

(spott)
som 60 cm
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Nytt rekord igen av Ylva

iunior tangerade rekordet
Ett nytt och ett tangerat svenskt rekord
blev resultatet av årets "Karlshamnsbom"
d. v. s. blekingeföreningens inomhustävling
lördagen den 21 februari. Även i övrigt blev
det mycket hög klass på tävlingen och för
det svenska rekordet svarade arrangörs-
föreningens Ylva Ivarsson som höjde da-

mernas juniorrekord till fina 551. Hon in-
ledde med 272 i första ronden och fick
sedan en fullträff rr,ed 279 i andra. En
annan positiv överraskning bland damerna
var Kalmars Elisabeth Nilsson som nu sköt

53 1.

Också i herrarnas seniorklass blev det

fina resultat. Efter en jämn första rond där
Håkan Rönndahl och Torbjörn Johannesson

delade ledningen pä 279 sköt den förre fina
288 i andra tonden och tydligt är att han
nu är i en form som aldrig tidigare.

Högsta resultatet på 1S-metersronden

efter första ronden hade arrangörerrras Hans
Löfgren i juniorklassen med 286 poäng,

men han tappade i andra och speciellt fick
han en del bekymmer i de tre sista serierna.

562 totalt är dock mycket bra det.

Hans klubbkamrat Jonas Svensson var
den som svarade för tangeringen av ett
svenskt rekord och det var just Hans Löf-
grens l2-metersrekord på 588. Jonas Svens-

son sköt nu jämnt 294 i vardera tonderna
och av de 60 pilarna var det endast en enda

som satt utanför det gula, d. v. s. en åtta.

Resultat:
D\mer A-B: l. Ylva Ivarsson, Karls-

hamns BK, 551, 2. Elisabeth Nilsson, Kal-
mar BS, 53I, 3. Liselotte Andersson, BK
Gripen, 522.

Damer C: 1. Annelie Andersson, BK Gri-
pen, 494, 2. Soll-Britt Allgren, Kalmar BS,
482, 3. Eva Olofsson, Ronneby BF, 480.

Herrar A: 1. Håkan Rönndahl, Ronneby
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BF, 567,2. Torbjörn Johannesson, Kalmar
BS, 561, 3. Lennart Andersson, BK Gripen,
552.

Herrar B: 1. Jan-Olof Färnlöf, BK Snapp-
hanen, 548, 2. Leif Johnsson, Grimslövs
AIF, 530, 3. Klaus Bernstein, BK Snapp-
hanen, 525.

Herrar C: 1. Mats Lundgren, Kristian-
stads BK, 514, 2. Uno Nilsson, Staffans-
torps BK, 466, 3. Sven Holmberg, Karls-
hamns BK, 453.

Herrar I: 1. Lars G. Svensson, BK Pan-
tern, 459,2. Donald Ragnarsson, BK Björ-
ren, 454, 3. Enar Åkesson, BK Pantern,
439.

Oldboys: 1. Erik Jacobsson, BK Snapp-
hanen, 520, 2. Egorl Striimberg, Karlshamns
BK, 517, 3. Tage Stenar, Falkenbergs BK,
503.

Herrar juniorer.' 1. Hans Löfgren, Karls-
hamns BK, 562, 2. F.ict.ard Yxell, d:o, 537,
J. Soini Välitalo, BK Snapphanen, 534.

Y,ngre jun. llickor F: 1. Anna-Karin
Rundqvist, Staffanstorps BK, 485, 2. Annika
Nilsson, d:o, 434.

Flickor yngre jun. 1.' 1. Anna-Maria Kan-

Pojkar yngre jun. F: 1. Jonas Svensson,
Karlshamns BK, 588, 2. Nicholas Anders-
son, Kalmar BS, 572, 3. Richard Söderdahl,
Karlshamns BK, 555.

Pojkar yngre jun. I: l. Jan Ekenberg, BK
Björnen, 521,2. Per Ragnarsson, d:o, 508,
3. Mats Jönsson, BK Pantern, 496.

Lag onom. oavsett klass 18 n.; 1. Karls-
hamns BK, t650, 2. RonnebY BF, 1608, 3.
BK Snapphanen, L607.

Lag jun.: l. Karlshamns BK lag I, 1605,
2. Karlshamns BK lag lI, 1413.

Lag yngre jun.: I. Karlshamns BK lag I,
1679, 2. BK Unga Örnar, 1589, 3. Karls-
hamns BK lag II, 1486.

öner 100-talet
vid Tibros inomhustävlan

Att våra inomhustävlingar samlar bra med
deltagare det kunde också Tibro BS kon-
statera när man den 18 januari arrangerade
sin Tibro-träff. Över 100 skyttar kom så-

ledes till start och dagens mästerskytt blev
inte oväntat Göran Bjerendal. Redan i
första ronden klippte han zv alla diskussio-
ner om vart segern skulle gå. 281 i denna
gav honom en 9-poängsledning som han i
andra ronden ökade på betydligt. I dam-
klassen hade Anna-Lisa Berglund en down
dag och sköt exempelvis bara 241 i andra
ronden. I veteranklassen visade Ragnar
Axelsson att han ännu kan och slog bl. a.

också sina yngre kolleger i oldboysklassen
melan Björn Haglund i juniorklassen visar
att han även i år är i god form. I Karin
Fogelström har tydligen Skövde fått fram
ett fint ämne på spinnsidan där Mullsjö har
goda I-flickor. I herrarnas I-klass gjorde

Bengt Johansson, AK 77, en förnäm andra-
rond med hela 273.

Resultat:
Herrar F.' 1. Göran Bjerendal, Lindome

BK, 561, 2. Görar Mellberg, BS Gothia,
539, 3. Tony Mansikka, BK Tellus, 538.

Dan'ter: 1. Anna-Lisa Berglund, Väners-
borgs BK, 505, 2. Birgita Johanstson, BS
Kungsbacka, 492, 3. Britta Eriksson, Troll-
hättans BK, 488.

Oldboys: 1. Bror-Erik Johansson, Skövde
BK, 521, 2. Vogler Rådefalk, d:o, 500, 3.

Gert Biver{elt, AK 77, 496.
Veteraner: 1. Ragnar Axelsson, Kumla

BK, 528, 2. Gunnar Edvardsson, Väners-
borgs BK, 494, 3. Ragnar Branell, BS Gräs-
torp, 472.

Herrar juniorer.' 1. Björn Haglund, Viska-
fors BK, 547, 2. Anders Ferm, BS Gothia,
526,3. Cary Hellström, Viskafors BK, 523.

Damer iuniorer: l. Ulla Stenberg, Falkö-
pings BK, 467, 2. Ulrika Johansson, d:o,
463, 3. Katarina Karlsson, Trollhättans BK,
34t.

Pojkar yngre jun.: l. Klas Johansson,
Vänersborgs BK, 553, 2. Göran Karlberg,

deltagare

ALLT FOR BÄGSKYTTE!
Begär vår prislista.

AB CONTINENTAL IMPORT

BK Mohican, 544, 3. Leif Johansson, Hus-
kvarna BK, 531.

Flickor yngre jun.: 1. Karin Fogelström,
Skövde BK, 546, 2. Anna-Karin Haglund,
Viskafors BK, 507.

Pojkar knattar.' 1. Johan Blom, Falkö-
pings BK, 529, 2. Kent Jensen, Viskafors
BK, 387, 3. Ionas Persson, Skövde 8K,374.

Flickor knattar: 1. Katarina Johansson,
Falköpings BK, 491, 2. Ann-Christine Eng-
stedt, d:o, 407.

Herrar I: 1. Bengt Johansson, AK 77,
527, 2. Cwt Cobel, Huskvarna BK, 500, 3.
Conny Sjöholm, AK 77,488.

Jun. I: 1. Lasse Johansson, Mullsjö BK,
447, 2. Claes Hagman, d:o, 383, 3. Paul
Peters6n, d:o,341.

Pojkar yngre jun. I: 1. Staffan Cobel,
Huskvarrra BK, 484, 2. Tyrone Norrman,
LK 77, 479,3. Johan Holtfors, Trollhättans
8K,474.

Flickor yngre jun. 1: 1. Ulrika Davidsson,
Mullsjö BK, 473, 2. Susanne Andersson,
d:o,451.

Lag herrar 17; 1. Huskvarna BK, 1535,2.
Tibro BS, 1478, 3. Skövde BK, 1435.

SAMMANTRÄDEN

GOTEBORGS BÅGSKYTTEFORBUND
kallar till

ARSMOTE
torsd. den 19 mars kl. 19.30

ldrottens Hus.

Separa,t kallelse till berörda klutb,bar.

SKÅNES BF
håller

ARSMOTE
lördagen den 2l mars

på idrottshallen i Staffanstorp.

Årsmötesförhandlingar och,separat
inbjudan till berörda föreningar.



Mats l{ordlander sköt 575

Ilela 146 deltagare i en nationell inomhus-
tävling! Det var vad BSK Hudik kunde
notera när man den 31 januari arrangerade
sin "Januaripil".

Det i särklass bästa resultatet på FITA
18 m nåddes av Mats Nordlander som trots
förkylning i kroppen tangerade sitt svenska
juniorrekord på 575 efter fina 293 i första
ronden. Han orkade således inte "ända ut".
Ett annat bra resultat noterades av herr-
seniorsegraren Rolf Nyström som sköt 568

med bl. a. 285 i första ronden där han hade
en 5-poängsledning på Kungsängens Pekka
Leino. Alva Dahlin tog segern i damernas
tävling på 540 och totalt tävlade här 31

damer varav fina 10 i juniorklassen. I denna
kan konstateras många fina löften och se-

gern den här gången gick till Härnös Lena
Helander på 533.

Resultat:
Damer A: 1. Alva Dahlin, Timrå AIF,

540, 2. Gunilla Krar.tz, Bollnäs BK, 509, 3.
Alice Näslund, Timrå AIF, 501.

Damer B.' 1. Yvonne Hallin, BK Tellus,
502, 2. Lihla Larsson, IF Karlsvik, 499, 3.
Monica Sjödin, BSK Hudik, 457.

Danter C: 1. Kristina Larsson, Kungs-
ängens BK, 482, 2. Siv West, Sundsvall/
Ortv. BK, 481, 3. Lillemor Lundgren, Timrå
AIF, 451.

Oldgirls: 1. Alli Wirkberg, BSK Hudik,
430, 2. Tora Engström, d:o, 477.

Damer juniorer: L.Lena Helander, Härnö
IF, 533, 2. Susanne Lundgren, Timrå AIF,
525, 3. Lenita Jansson, Kungsängens BK,
510.

Herrar A: 1. Rolf Nyström, Korsnäs IF,

716 skyttar i fanuaripilan
568, 2. Mats Eriksson, BSK Ånge, 557, 3.
Pekka Leino, Kungsängens BK, 554.

Herrar B: 1. Peter Lundkvist, BSK Hudik,
529, 2. Karl Erik Jonsson, Sundsvall/Ortv.
BK, 522,3. Ove Sundberg, BSK Hudik, 510.

Herrar C: 1. Johnny Söderberg, BSK Hu-
dik, 523, 2. Ulf Söderlund, Umeå BK, 520.
3. Lage Sahlstrand, BSK Ånge, 501.

Oldboys: 1. Ivar Jonsson, östersunds BK,
531, 2. Errk Niemi, Timrå AIF, 514, 3. Olle
Eriksson, IF Karlsvik, 510.

Herrar juniorer: l. Mats Nordlander, IF
Karlsvik, 575, 2. Anders Mattsson, Timrå
AIF, 535, 3. Bengt Bäckström, Tyresö BS,
524.

Damer yngre jun.: 7. Lotta Gustavsson,
Härnö IF, 531,2. Ulrika Rann, BSK Hudik,
498, 3. Karin Sahlin, IF Karlsvik, 440.

Dqmer knattar: I. Maria Svedin, Sunds-
vall/Ortv. BK, 538, 2. Camilla Lundgren,
Timrå AIF, 5\4, 3. Anna Karin Lundgren,
d:o, 470.

Herrar yngre jun.: l. Anders Mattsson,
Timrå AIF, 556, 2. Pelle Graeve, d:o, 539,
3. Patrik Sjöström, IF Karlsvik, 523.

Herrar knattar.' l. Markus Mattsson, Tim-
rå AIF, 562, 2. Edvard. Lindberg, IF Karts-
vik, 543, 3. Hans Persson, Bollnds BK, 529.

Lagtcivling herrat seniorer: 1. Kungs-
ängens BK lag l, 1631,,2. Korsnäs IF lag I,
1617,3. BSK Ånge, 1609.

Oldboys: 1. Korsnäs IF, 1,457,2. Sunds-
vall/Ortv. BK, 1337.

Herrar juniorer: l. IF Karlsvik, t592, 2.
Östersunds BK, 1193.

Damer juniorer.' 1. Timrå AIF, 1428, 2.
BSK Hudik, 1205.

Herrar yngre jun.: l. BSK Hudik, 1398,
2. Sundsvall/Ortv. BK, 1328, 3. östersunds
BK, 1299.

Herrar knattar.' 1. IF Karlsvik, 1562, 2.
Bollnäs BK, 1528, 3. BSK Hudik, 1159.

@DM-

NASTA NUMMER AV BAGSKYTTEN, NR 4 198I
utkommer i månadsskiftet mars-april. Sista manusdagen är den
15 mars. I nr 4 skall alla tävlingar som äger rum före den 20 ma1
vara utannonserade.

BLEKINGE

Årets distriktsmästare visade på fin form
och goda resultat och speciellt synes Håkan
Rönndahl vara i en särdeles jämn form.
Han inledde nu med fina 286 och något
resonemang vart segern skulle gå var det
ingen tvekan. I juniorklassen var Hans Löf-
gren lika suverän även om han den här
dagen inte fick det att stämma riktigt och
i fin form är också Ylva Ivarsson, gjorde
bra ifrån sig. Detsamma måste ju också
sägas om Jonas Svensson i yngre junior-
klassen där han presenterade två så jämna
ronder som 289 resp.287.

Resultat:

Damer seniorer: 1. Ylva Ivarsson. Karls-
hamns BK, 534,2. Maj-Britt Johanss'on, d:o,
491, 3. Rozita Haggö, d:o, 477.

Herrar seniorer: L. Håkan Rönndahl. Ron-
neby BF, 566, 2. John-Olof Färntöi BK
Snapphanen, 530, 3. Olle Jönsson, Ronneby
BF, 517.

Oldboys: 1. Erik Jakobsson, BK Snapp-
hanen, 508, 2. Karl Johansson, Karlshamns
BK, 489, 3. Hasse Lidström, d:o, 455.

Juniorer: 1. Hans Löfgren, Karlshamns
BK, 550, 2. Soini Välitalo, BK Snapphanen,
510, 3. Björn Karlsson, Ronneby BF, 508.

Yngre juniorer.' l. Jonas Svensson, Karls-
hamns BK, 576, 2. Rickard Söderdahl, d:o,
534, 3. Stefan Haggö, d:o, 530.

Knattar: 1. Nicklas Hallberg, BK Snapp-
hanen, 514, 2. Petter Lobråten, d:o, 461,
3. Tony Mäkitalo, d:o, l2L.

Lag herrar: 1. Ronneby BF, 1593, 2. BK
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Snapphanen, 1560, 3. BK Snapphanen II,
1450.

Lag juniorer: 1. ,Karlshamns BK, 1527,
2. BK Snapphanen,7392.

Lag y. juniorer.' 1. Karlshamns BK, 1640,
2. BK Snapphanen, 1195.

HÄLSINGLAND

Det nåddes ett par bra resultat i årets mäs-
terskap där bl. a. herrseniorklassen såg ut
att bli en spännande kamp. En poäng skiljde
således de två i täten åt efter första ronden.
I andra sjönk dock kvaliten något och Jan
Anders Lönnberg var den som "föll" minst,
frln 278 i första till 272 i andra. Gunilla
Krantz, Bollnäs, hade också ett fint resultat
på gång i damklassen, men 254 i andra
ronden höll detta nere.

Resultat:

Herrar: 1. Jan-Anders Lönnberg, BSK
Hudik, 550, 2. Gilbert Spång, d:o, 546, 3.
Owe Sundberg, d:o,536.

Oldboys: 1. Erik Lindgren, Söderhamns
BS, 498, 2. Frank Paby, d:o, 389, 3. Gösta
Engström, BSK Hudik, 388.

Damer: 1. Gunilla Krantz, Bollnäs BK,
523, 2. Birgitta Sköldmark, d,:o, 482, 3. Mo-
nica Sjödin, BSK Hudik, 447.

Oldgirls: 1. Alli Wirkberg, BSK Hudik,
422, 2. 'foru Engström, d,:o, 407.

lun.: l. Olof Damberg, BSK Hudik, 505,
2. Per Hansson, Delsbo BK, 484, 3. Len-
nart Svensk, d:o, 474.

Damer jun.: l. Lotta Larsson, BSK Hu-
dik, 350, 2. Ulrika Rann, d:o, 345.

25



I(lart med

falt-sM
Det står nu klart att vi får ett fält-SM
även under 1981. När årets tävlingspro-
gram gjordes upp i samband med för-
bundsmötet i höstas fanns det ingen ar-
rangör för detta mästerskap.

Nu kommer Timrå AIF, som i fjol
hade ungdomens Jakt-SM, att svara för
arrangemanget av Fä1t-SM och tävlings-
datum blir den 25-26 jtrli.

Sorgen bestod av en tyst minut för att
hedra S/O-BK:s avlidne hedersmedlem Mat-
tur Larssons minne. Mattur Larsson var
tillsammans med ett antal andra de som

bildade vår förening i augusti 1948. Mattur
Larsson var vår förste ordförande.

Glädjen bestod i att så många skyttar
deltog, bl. a. räknade vi in en nybildad
klubb i distriktet, Österlo IK med Harry
Östberg i spetsen, som deltog för första
gången med 7 skyttar.

Vidare att vårt distrikts bäste PR-man,
IF Karlsviks Mats Nordlander satte ett nytt
svenskt rekord för juniorer. För övrigt det

andra inom loppet av 14 dagar. Mats upp-
nådde "omöjliga" 581 poäng och verkar
vara fint på gång inför SM i Göteborg.

Resultat:

Damer: 1. Alva Dahlin, Timrå AIF, 527,
2. Alice Näslund, d:o, 519, 3. Sonja Wik-
lund, d:o,515.

Herrar: 1. Mats Eriksson, BSK Ånge,
564, 2. Curt Lindqvist, d:o, 554, 3. Håkan
Andersson, Timrå AIF, 547.

Damer Jun.: I. Susanne Lundgien, Timrå
AIF, 507, 2. Afitha Meijer, IF Karlsvik,
487, 3.Ingela Ekebro, Timrå AIF, 474.

Herrar jun.: l. Mats Nordlander, IF
Karlsvik, 581, 2. Stefan Nilsson, d:o, 547,
3. Anders Dahlgren, d:o, 508.

Hetar yngre jun.: 1. Weine Jonsson,
BSK Hudik, 507, 2. Kenneth Lindström,
d:o, 496, 3. Per Olsson, Bollnäs BK, 482.

Knattar: 1. Hans Persson, Bollnäs BK,
500, 2. Joakim Hvitt, d:o, 488, 3. Anders
Modd, d:o, 460.

MEDELPAD

Vid 1981 års upplaga av inomhus-DM, ar-
rangerat av Sundsvall/Ortvikens BK, bör-
jade dagen med sorg och avslutades med

elädje.

Damer y. jun.: 1. Karin Sahlin, IF Karls-
vik, 513, 2. Eva Fastth, BSK Änge, 504, 3.
Camilla Lundgren, Timrå AIF, 482.

Herrar y. jun.: 7. Pelle Graeve, Timrå
AIF, 560, 2. Anders Mattsson, d:o, 556, 3.
Lennart Säterberg, S/O-BK, 530.

Oldboys: 1. Åke Sandgren, IF Karlsvik,
537, 2. Per-Olov Wikström, S/O-BK, 532,
3. Erik Niemi, Timrå AIF, 531.

Lag hetar: 1. BSK Ånge, 1631, 2. Timrå
AIF lag L, 1557,3. Timrå AIF lag 2, 7459.

Lag y. jun.: 1. Timrå AIF, 7622, 2.
Sundsv./Ortv. BK, 1340, 3. IF Karlsvik,
1282.

Lag oldboys: 1. Timrå AIF, L452, 2. IF
Karlsvik, 1382.

- 
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HUSKVARNA

BÅGSKYTTEKLUBB

Inbjuder till

ALGIAKTEN

Iäulingsinbjudningar

söndagen den 26 april kl. 8.30

Nationell tävling 2x20 jakt.

Plats: Vid vår klurbbstuga Tr.äffpunkten, Ox-
nehaga. Vägvisare, uppsättes. Servering.

Anmälan: Senast onsdagen den 22 april
under adress Torsten Söderström, Härads-
vägen 6, 561 33 Huskvarna. Tel. 036-
r366 10.

Anmälningsavgifter: Sen. 35:-, Jun 25:-,
Y). 20:-

Tävling : Enligt SBF:s bestämmelser

Helst skriftlig anmälan.

Välkommen till Huskvarna!

måndagen den 20 april (Annandag Påsk) tgBt

Tävlingsplats: Hjortgården, 1 km norr Alingsås. Vägvisare från E 3.
Upprop: Kl. 09.00 samt därefter omedel;bar start
Tävlingsform: 2x20 mål jakt.
Klasser: Samtliga enl. SBF:s bestämmelser.
Anmälningsavgifter: Sen. 30 kr., Jun. 20 kr., Y. jun. 10 kr. Ingen lagavgift.
Anmälningar: Senast den 14 april under adress: Alingsås BK, c/o L. E. Anders-

son, Citrongatan 20 A, 441 55 Alingsås. Tel. 0322-973 64.
Upplysningar: Sten Bergqvist tel. 0322-15356 eller Pelle Björrkman 0322-125 19
servering vid Hlortgården' 

'ALK.MNAT
Alingsås BK

ALINGSÄS BK

in'bjuder härmed till

Hjortträffen



BK SNAPPHANEN

inbjuder till

SNAPPHANE'AKTEN
måndagen (Annandag Påsk) den 20 april

kl 09 00

Omfattning: '1 x30 jakt

Klasser: Alla klasser

Tävlingsplats: Meddelas vid anmälan

Anmälningsavgifter: Damer och herrar, se-
niorer, oldgirls, oldrboys 35:-, juniorer
och lagtävling 30:-, y-juniorer och knat-
tar 20:-

Tfn-anmälan senast '1 3 april 1981 till 0454-
42694 Erik Jakobsson

VALKOMNA!

BK Snapphanen

TIBRO BS

inbjuder till

RANKÅS-
JAKTEN

söndagen den 12 april

kl. I 00 2xl 5 jakt

Tävlingsplats: Rankås Fritidsområde (väg-
visnlng från Tibro centrum).

Klasser: Samtliga.

Startavgifter: Sen 30 :-, Jun. 20 :-, Y. Jun.

och knattar 10:-
Anmälan: Skriftligt senast onsdag B/4 Adr.

Tibro BS, Pl. 1463, 543 00 Tibro. Tel. 0504-
138 38 lohansson - 0504-133 5'1 Nilsson

Välkomna till Rankåsterrängen!

Omfattning: VM-test Stjärntävling. Damer och herrar seniorer, samt
veteraner och juniorer.

Tävlingsform: 16 maj 90 och 70 m resp.70 och 60 m 17 maj 50 och 30 m.6-pils-
serier på långhåll.

Start: Lördag kl 11.00, söndag kl.9.00.

Materialkontroll : 16 maj kl. 9.00-10 30.

Anmälan: 4 maj under adress Bror-Erik Johansson, Stora Ekeberg, 532 02 Axvall.

Anmälningsavgifter: 50 :- kr., juniorer 25:- kr. Skall insättas på postglro
47 2328-4 i samband med anmälan.

Tävlingsplats : Klubtbens bana, Claesborg.

På uppdrag av SBF inbjuder

SKOVDE BÄGSKYTTEKLUBB
till

VM-TEST DEN 16-17 MAJ

Silverpilarna

Ev. upplysningar: Hans Eriksson, tel. 051 1-62857, Karl-Erik
1 67 09, Bror-Erik Johansson, tel 051 1 -622 88.

Uppställningsplats för husvagnar i anslutning till tävlings'banan
Serveri ng.

inbjuder till

Söndagen den t0 maj 1981
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Tävlingsplats: Vid vär klubbstuga pä Järvafältet Vägvisare uppsatt vid Enköpings-
vägen i Sund,byberg.

Upprop: Kl. 9.00 samt därefter start omedelbart
Tävlingsform : 2x20 mäl Jaktskytte.
Klasser: Samtliga I och F.

Startavgiften : Seniorer 30:-, juniorer och y. jun 15 :-, knatte 5 :-
Anmälningar: Senast den 7 ma1 per tel. 08-774 2441 eller per post

pilarna, Box 368, 172 03 Sundrbyberg 3.

VALKOMNA!

BÄGSKYTTEKLUBBEN SILVERPILABNA

ffi*rt,'

ÅTVIDABEBGS BÄGSKYTTEKLUBB

inbjuder härmed till

ÅTVIDSJAKTEN
söndagen den 10 maj '1981

Tävlingsplats : Sockertoppen. Vägvisare från
väg 35 Linköping-Åtvidaberg

Upprop: Kl. 9 00 samt omedelbar start.

Tävlingsform: OBS! 2x14 Field och Hunter
Passa på och testa SM-formen

Klasser: Samtliga l-F enl SBF.

Lag: Onominerat 3-mannalag I och F klass
Va ndringspriser.

Anmälningsavgift: Sen 30 :-, Jun 20:-,
Y Jun och Knattar 15:-, Lag 15:-.

Anmälningar: Senast torsdagen den 7 maj
1981 under adress: Box 106, 59700 Ät-
vidaberg eller tel 0120-1 15 60 Wikings-
son, 0120-'1 09 8'l Jonsson.

JAIffEN

tel. 0500-

Härmed inbjudes till

SUNDSVALLS 25:AN
söndagen den 5 april 1981 kl 1000

Plats: Gärdeshallen, norra infarten vid OBS,

Omfattning: FITA 25 m 2x30 pilar.

Klasser: Enl SBF:s bestäm bestämmelser
dock ej l-skyttar och knattar

Anmälningsavgifter: Sen 35 :-, jun 20 :-,
Iaa 2q 

-
Anmälan: Senast den 26 mars till Anna

Holmgren tel 060-53 70 65 eller Bernt
Nordlander tel. 060-53 74 34

Begränsat deltagarantal.

Medtag varma kläder.

VALKOIVINAI

lF Karlsvik och Sundsvail/Ortvikens BK
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På uppdrag av

SODERMANLANDS BAGSKYTTEFORBUND

arrangerar Stallarholmens BK

DM INOMHUS
28 mars kl. 1 1 00 Yngre Juniorer,

29 mars kl 9.00 samtl klass. 18 m

På uppdrag av

NABKES BAGSKYTTEFORBUND

arrangerar Orebro BK Jaktpilen

DM INOMHUS
den 2l och 22 mars

Separat inbjudan till berörda föreningar.

BK KBYSSPBICKEN

inbjuder till

DIAMANTTRAFFEN
lördagen den 21 mars 1981

Tävlingsstart: 1 1.00.

Tävlingsplats : Sporthallen, Robertsfors.
Tävlingsform: FITA 18 m res'p 12 m.

Klassind.
Startavgifter: Y. jun., knattar 15 :-, jun.

25:-, övriga 35 :-
Anmälan: Senast den 18 mars till tel.0934-

'15081 D. V. Pettersson, 0934-10696 A.
Grönlund. Begr deltagarantal.

På uppdrag av
IAMTLANDS/HARJEDALENS

BAGSKYTTEFORBUND
inbjuder Ostersunds BågskyHeklubb till

DM
den 29/3 19Bl kl. 10.00
i Lugnets Sporthall.

Samtliga klasser.

Separat inbjudan till tberörda klubbar.

På uppdrag av

SVENSKA BAGSKYTTEFORBUNDET

inbjuder Sundsvall-Ortvikens BK till

RIKSFINAL I

YNGRE JUNIORCUPEN I98I
lördagen den 4 april kl 1 1.00.

Tävlingsplats : Gärdehallen, Sundsvall.

Separat inbjudan till ,berörda skyttar.

På uppdrag av

HALLANDS BAGSKYTTEFOFBUND
inbjuder Varbergs BSK till

DM INOMHUS
söndagen den 1 mars 1981.

Separat inbjudan till berörda klubbar.

Varbergs Bågskytteklubb

ARBOGA BAGSKYTTEKLUBB
inbjuder till

DJUNGELIAKTEN
söndagen den 26 april 1981.

Upprop: Kl. 09 00 vid klubtb,stugan nedanför
skidbacken.

Tävlingsform:2x20 jakt (endast 2 st Djungel-
f igurer).

Klasser: Damer, herrar, oldboys, oldgirls,
juniorer äldre och yngre i F- och l-klass

Vandringspriser: lndividuellt i HSI och DSF
samt i lag HSF och HSI

Startavgifter: Seniorer 30 :-, A. juniorer
15 :- samt Y juniorer 10 :-. lngen lag-
avgift.

Anmälan: Senast onsdagen den 22 april per
tel. 0589-13578 Lennart Karlsson eller
0589-143 54 Allan Gustavsson.

Varm korv. Kiosk.
Separat inbjudan sändes ej.

VALKOMNA!

Arboga Bågskytteklubb

På uppdrag av

GASTRIKLANDS BF

arrangerar Sandvikens BK

DM INOMHUS
lördagen den 14 mars.

Separat in'bjudan till berörda klu,btbar.
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TIMBA AIF
inbjuder till

NORRLANDSMASTERSKAP
I BÄGSKYTTE
lördagen den 1l april

(Juniorer och Yngre Juniorer),
söndagen den 12 april (Ovriga)

Start: Lördagen den '1 'l april kl. 10.00. Sön-
dagen den 12 april kl 09.00.

Tävlingsplats : Sörbergeskolans sporthall vid
lsladan, Timrå.

Skjutform: 2x30 pilar * 30 pilas final, Yng-
re juniorer 12 m., Ovriga '1 B m.

Startavgift: Yngre Juniorer 30 :-, Juniorer
40:-, Ovriga 55:-.

Anmälan: Skriftligt senast den 1 april 1981
till : Timrå AIF Bågskyttesektion, Skogs-
vägen 8 B, 861 00 Timrå.
Startavgiften insättes samtidigt på post-
giro 61 92 68-6.

OBS! ENDAST DUBBLEBING I MAN OM
PLATS.
Upplysningar: Gullimar Äkerlund, tel. 060-

57 20 90 (ej anmälan).
VALKOMNA!

Timrå AIF

LANDSKAPSMATCH
UPPLAND_SODEBMANLAND

söndagen den 22 mars i Björklinge.

Tävlingsform: FITA-rond 18 m.

Upplands Bågskytteförbund

ESKILSTUNA BS

in'bjude,r till den 26:e

MALARDALSIAKTEN
söndagen den 12 april kl 9.00.

Plats: Hugelsta skjutfält. Skyltar kommer att
finnas från E3 vid infarten till östra Eskils-
tuna.

Omfattning: 2x20 1akt.
Klasser: Alla, även knattar.
Priser: Vandringspriser till herrklasserna.
Servering: Kaffe, smörgås, varm korv, dricka

och godis.
Anmälningsavgifter: Seniorer 35 :-, junio-

rer 25:-, yngre juniorer 15:-, knattar
5:-.

Anmälningar: Senast den 8/4, ill Birgitta
Fällman, tel. 01 6-12 30 75. Anmälningsav-
giften insättes på postgiro 121639-9.

Kungöres endast med denna annons.

VAL MOTT I ESKILSTUNAI

Eskilstuna BS

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:s
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågskyttens
red.

TIDSKBIFTEN BÄGSKYTTEN

Svenska Bågskytteförbundets officiella organ
Bedaktör: INGVAB YXELL, Gröna vägen 7 a

292Q2 Asatum. Tel. 0454-206 28

Ansvarig utgivare: INGVAB YXELL
Postgiro: 37 90 05-2 c/o Doris Bengtsson
Fiesedavägen 17, 230 47 

^karp.Prenumerati onspris er :

Helår 50 :-
Utanför Norden: Helår 60:-

Annonspriser:
1/1-sida 320:-
1l2-sida 170:-
1/4-sida 100:-
'li 6-s ida 80 :-

Diverseannonser, per spaltmil I imeter 2 :-.
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskriften Bågskytten,
292 02 ASABUM.

Söivesborgs Bcktryckeri, Sölvesborg 1981
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